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1. Konferencje, seminaria, webinaria

Trends in Logic: podsumowanie i zapowiedzi

W dniach 22–24 listopada 2023 odbyła się konferencja Bridges between Logic, Ethics and
Social Sciences (BLESS). Wydarzenie zostało zorganizowane w Toruniu przez Katedrę Logiki
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu i zgromadziło niemal stu gości z Polski i za-
granicy. Była to jednocześnie 23. konferencja z serii Trends in Logic, poświęcona obchodom
siedemdziesięciolecia czasopisma Studia Logica (1953–2023).

Kolejna, 24. konferencja z serii Trends in Logic, odbędzie się w dniach 18–21 czerwca
2024 w Krakowie i będzie okazją do obchodów dziewięćdziesięciolecia Studia Logica. Liczba
90 nawiązuje do pierwszego, zarazem jedynego, przedwojennego wydania Studia Logica w 1934.
Wspomniane wyżej, obchodzone w 2023 siedemdziesięciolecie nawiązuje do pierwszego wydania
powojennego Studia Logica.

24. Trends in Logic będą połaczone z 69. edycją Konferencji Historii Logiki, która od ubie-
głego roku odbywa się pod nazwą Cracow Logic Conference (CLoCk).

Obchody VI. Światowego Dnia Logiki w Polsce

Poniżej podajemy informacje o obchodach Światowego Dnia Logiki w dniach 12–16 stycznia,
w których organizację zaangażowane były następujące ośrodki:
– Centrum Badań nad Tradycją Szkoły Lwowsko-Warszawskiej, Wydział Filozofii Uniwersytetu

Warszawskiego,
– Zakład Logiki i Kognitywistyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu,
– Zakład Logiki i Metodologii Nauk Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w War-

szawie,
– Polskie Towarzystwo Logiki i Filozofii Nauki,
– Katedra Logiki i Metodologii Nauk Uniwersytetu Łódzkiego,
– Katedra Logiki i Metodologii Nauk Uniwersytetu Wrocławskiego.

Program obchodów:

1. Odsłonięcie tablicy pamiątkowej nad salą im. Jana Łukasiewicza na Wydziale Filozofii
UW oraz wykład prof. Jacka Jadackiego pt. „Kłamca” w Szkole Lwowsko-Warszawskiej
(12 stycznia)

2. Sympozjum pt. Logika, język i poznanie poświęcone osobie i twórczości Kazimierza Ajdu-
kiewicza (12-13 stycznia)

3. Panel dyskusyjny Jak uczyć logiki? Diagnoza obecnego stanu i perspektywy edukacji lo-
gicznej w Polsce, zorganizowane we współpracy z Commission on Logic Education (14
stycznia)
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Zdjęcia udostępnione przez prof. Annę Brożek. Zdjęcie po lewej przedstawia moment odsłonięcia tablicy pamiąt-
kowej na Wydziale Filozofii UW. Środkowa grafika, przedstawiająca Kazimierza Ajdukiewicza, została przygoto-
wana przez Jana Abramczyka (Abramsa). Na zdjęciu po prawej stronie medal wręczony prof. Bigajowi z tytułu
przyznania mu Nagrody Naukowej im. Jana Łukasiewicza.

4. Wręczenie Nagrody Naukowej im. Jana Łukasiewicza za wybitną monografię naukową
z dziedzin statutowo wspieranych przez Polskie Towarzystwo Logiki i Filozofii (14 stycz-
nia)

5. Konferencja poświęcona badaniom logicznym prowadzonym w polskich ośrodkach badaw-
czych (15-16 stycznia)

Nagroda Naukowa im. Jana Łukasiewicza za wybitną monografię naukową przy-
znawana przez PTLiFN

Nagrodę Naukową im. Jana Łukasiewicza przyznano panu prof. Tomaszowi Bigajowi za
monografię pt. Identity and Indiscernibility in Quantum Mechanics.

Kapituła Nagrody postanowiła wyróżnić również:

– pana prof. Tomasza Placka, za monografię Branching Space-Times, przygotowaną we
współautorstwie z N. Belnapem i T. Müllerem,

– pana dr. Bartłomieja Skowrona, za monografię Część i całość. W stronę topoontologii.

Gratulujemy wszystkim laureatom konkursu!

Podsumowanie obchodów ŚDL w dniach 12–14 stycznia: głos prof. Anny Brożek

W podsumowaniu obchodów ŚDL oddajemy głos jednej z organizatorek tych wydarzeń,
prof. Annie Brożek.

Równo rok temu spotkaliśmy się przy grobie Jana Łukasiewicza na warszawskich
Powązkach, aby z okazji Światowego Dnia Logiki 2023 oddać mu hołd – wkrótce
po sprowadzeniu jego prochów do Polski. W tym roku – znów uczciliśmy pamięć
założyciela Warszawskiej Szkoły Logicznej, poprzez odsłonięcie tablicy nad salą jego
imienia oraz organizację uroczystości wręczenia nagrody im. Łukasiewicza przyzna-
wanej przez Polskie Towarzystwo Logiki i Filozofii Nauki.
Ale tegoroczne obchody Światowego Dnia Logiki w Warszawie miały jeszcze dru-
giego bohatera: Kazimierza Ajdukiewicza, któremu poświęciliśmy dwudniowe sym-
pozjum Logic, Language, Cognition. Jak prace Łukasiewicza są realizacją ideału ści-
słości i formalnej elegancji, tak Ajdukiewicz wzorcowo zajmował się zagadnieniami
należącymi do dziedziny określanej przez niego jako „logika pragmatyczna”.
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Zdjęcie po lewej przedstawia Portret Rektora (UW) prof. Jana Łukasiewicza, namalowany przez Maję Toma-
szewską. (Jest to kopia obrazu Czesława Wdowiszewskiego z lat 30. XX wieku. Oryginalny portret nie przetrwał
wojny.) Zdjęcie po prawej zostało wykonane w styczniu 2023 r. przy okazji sprowadzenia do Polski prochów
Jana Łukasiewicza i ich pochówku na warszawskich Starych Powązkach.

Mamy prawo być dumni, że nasza tradycja badań logicznych jest tak bogata i war-
tościowa, a przede wszystkim – żywa! Tegoroczne odczyty w ramach Światowych
Dni Logiki – od wykładu Profesora Jacka Jadackiego, poprzez bardzo różnorodne
nawiązania do spuścizny po Ajdukiewiczu w ramach sympozjum aż po wystąpie-
nia Laureata i wyróżnionych w konkursie o nagrodę Łukasiewicza – doskonale tę
różnorodność, wartościowość i żywość (niech mi Kotarbiński wybaczy...) obrazują.

Zarówno Łukasiewiczowi, jak i Ajdukiewiczowi bardzo leżała na sercu sprawa eduka-
cji logicznej, stąd sądzę, że ze swoich... portretów uważnie słuchali naszych dyskusji
na ten temat.

Anna Brożek

Dodajmy jeszcze, że w ramach przyszłorocznego Światowego Dnia Logiki Centrum Badań
nad Tradycją Szkoły Lwowsko-Warszawskiej planuje upamiętnić Stanisława Leśniewskiego.

Podsumowanie obchodów ŚDL w dniach 15–16 stycznia: prezentacja badań logicz-
nych prowadzonych w polskich ośrodkach badawczych

Na zakończenie obchodów Światowego Dnia Logiki odbyła się zdalna konferencja w całości
poświęcona prezentacji badań logicznych prowadzonych w ośrodkach badawczych w Polsce.
W wydarzeniu wzięły udział następujące ośrodki (w kolejności według programu konferencji):
– Katedra Logiki i Metodologii Nauk Uniwersytetu Wrocławskiego,

– Katedra Logiki i Metodologii Nauk Uniwersytetu Łódzkiego,

– Katedra Logiki i Metodologii Nauk Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w War-
szawie,

– Zakład Logiki i Metodologii Nauk (Wydział Filozoficzny) Uniwersytetu im. Adama Mickie-
wicza w Poznaniu,

– Zakład Logiki i Kognitywistyki (Wydział Psychologii i Kognitywistyki) Uniwersytetu im.
Adama Mickiewicza w Poznaniu,

– Katedra Logiki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.
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Zapowiedzi konferencji

XXVII Konferencja Zastosowania Logiki w Filozofii i Podstawach Matematyki

6–10 maja 2024, Szklarska Poręba
Organizatorami spotkania są Katedra Logiki i Metodologii Nauk Uniwersytetu Wrocław-

skiego, Katedra Matematyki Uniwersytetu Opolskiego oraz Instytut Matematyki Uniwersytetu
Śląskiego. Patronat nad konferencją sprawuje Polskie Towarzystwo Logiki i Filozofii Nauki.

http://www.applications-of-logic.uni.wroc.pl/

Formal Methods and Science in Philosophy V

16–18 May 2024, Dubrovnik
The subject of the conference are problems of philosophical ontology, epistemology, philo-

sophy of science, and philosophy of mind that are formulated or solved using formal methods
(as defined in logic, mathematics, formal linguistics, theoretical computer science, information
science, AI) and/or with references to the results of natural and social sciences.

Organizing institutions and patronage: Croatian Logic Association; Faculty of Philosophy
of the University of Warsaw; Institute of Philosophy of the Cardinal Stefan Wyszyński Uni-
versity, Warsaw; Institute of Philosophy, Zagreb; Inter-University Center, Dubrovnik; Polish
Association for Logic and Philosophy Science; University of Warmia and Mazury in Olsztyn.

Links: https://www.ifzg.hr/fmsph/
https://iuc.hr/programme/1879
Termin nadsyłania abstraktów przedłużono do 15 lutego 2024.

Światowy Kongres Semiotyczny w Warszawie

We wrześniu 2024 roku odbędzie się w Warszawie 16. Światowy Kongres Semiotyczny,
a w jego ramach panel „Semiotyka logiczna w Polsce”, współorganizowany przez Centrum Badań
nad Tradycją Szkoły Lwowsko-Warszawskiej. Referaty do tego panelu (w języku angielskim lub
polskim) można zgłaszać do 31 marca przez stronę internetową: https://wcs16.syskonf.pl/

2. Inne

Zachęcamy Członków PTLiFN do regularnego opłacania składek członkowskich. Przypo-
minamy, że od 1 lutego 2016 minimalna składka roczna wynosi 30 zł od osoby. Numer konta
bankowego znajdą Państwo na stronie internetowej:

http://logika.net.pl/skladki/

Zachęcamy kierowników projektów badawczych do wykorzystania kanałów komunikacyjnych
PTLiFN – takich jak ten biuletyn – do rozpowszechniania informacji o otwartych konkursach
i możliwościach podjęcia pracy.

Prosimy również o zgłaszanie wszelkich informacji dotyczących pola zainteresowań Towa-
rzystwa do następnego biuletynu na adres Sekretarza PTLiFN, dra Mateusza Klonowskiego
ptlifn.sekretarz@gmail.com, do 15 marca 2024 r.
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